
 

 

  
 
 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

COPIA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N.  215    DEL 05.09.2019 
 

 
 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOSTEGNO ECONOMICO ALLA PARROCCHIA - FESTA DELLA  
                      PATRONA MARIA SS.MA DELLA CATENA ANNO 2019.  
 
 
 
 
 

Area amministrativa 
Determina n.139 
 
 
 
 
 
 
 
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                   F.to  DOTT.SSA QUAGLIANA AGNESE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 



 

 

 
  
 
 

Vista la nota assunta agli atti del Comune al prot. n. 3353 del 31 Luglio  c.a. 
con la quale il Parroco del  Santuario Maria SS.ma della Catena, Don Gioacchino 
Notaro, ha chiesto un contributo economico a sostegno delle spese occorrenti  per la 
realizzazione dei festeggiamenti  in onore del Santo Patrono, Maria SS.Ma della 
Catena,  che avranno luogo il 20  Agosto c.a. ; 

Rilevato che rientra nelle competenze dell’Ente  la possibilità di erogare 
contributi a favore di associazioni, comitati, parrocchie in relazione allo svolgimento di 
attività e prestazioni,che siano coerenti con le finalità istituzionali dell’Amministrazione 
e svolte nell’interesse della collettività locale; 

Richiamata la deliberazione  n. 64 del 31.07 2019, immediatamente esecutiva, 
con la quale la G.M. ha ritenuto opportuno,  accogliere la richiesta del Parroco, tenuto   
conto che, I festeggiamenti in onore della Patrona, oltre a rappresentare uno dei 
momenti più importanti, dal punto di vista religioso, per tutta la comunità, sono  
finalizzati alla salvaguardia dei valori della tradizione,  della cultura sociale e religiosa, 
alla promozione del turismo, considerato che richiamano numerosi visitatori con 
positive ricadute per le attività produttive del Comune; 
 Che la G.M. con la citata deliberazione n.64 ha quantizzato in € 700,00 il 
contributo  economico da concedere al Parroco a sostegno delle spese occorrenti per 
la realizzazione dei festeggiamenti; 

 Richiamata la determinazione del Responsabile n. 197 del 12.08.2019 con la quale 
è stato assunto impegno di spesa di € 700,00 per le superiori finalità; 
 Vista la nota assunta agli atti del Comune al prot. 3870 del 4 Settembre c.m. con la 
quale il Parroco, Don Gioacchino Notaro, ha trasmesso la dichiarazione della quietanza 
rilasciata dall’Associazione musicale Don Ciccio Cirrincione di Campofelice di Roccella 
per il servizio bandistico effettuato giorno 20 Agosto in occasione dei festeggiamenti del 
Santo Patrono; 

Alla stessa nota ha allegato  la ricevuta, a firma del Sig. Di Stefano Teo Presidente 
della predetta Associazione Musicale  della somma di € 1.300,00 a titolo di rimborso delle 
spese sostenute per lo svolgimento di attività musicali per il giorno 20.08.2018 ; 

Tutto ciò premesso si appalesa la necessità di provvedere alla liquidazione del 
sostegno economico; 
 
 Visti: 
• la determina sindacale n.16/2015 di nomina dei responsabili dei servizi, n.9\2000 di 

individuazione dei responsabili delle posizioni organizzative, e n.5 del 6.7.2001; 
• l’art.184 del D.L.vo n.267/2000; 
• l’art.49 del Regolamento di contabilità; 
• la legge n.127/97 e n.191/98 nonchè la L.R.  n.23 di recepimento e il D.L.vo n.29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili 
di servizio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente 
riportate e trascritte  liquidare la somma di  € 700,00 , al Parroco della Parrocchia Maria 
SS.ma della Catena, Don Gioacchino Notaro, nato a  Montemaggiore Belsito il 12.04.1964 
e residente in Montemaggiore Belsito Via Cappuccino, 6   a titolo di  sostegno economico 
per le spese effettuate in occasione dei festeggiamenti in onore del Santo Patrono che 
hanno avuto luogo il 20 Agosto c.a. ; 

 
La superiore somma 700,00 trova imputazione cap. 571 del Bilancio 2019   

intervento “Spese per attività ricreative “ il cui impegno di spesa di pari importo assunto 
con la determinazione del Responsabile n. n. 197/2019, in premessa citata,  è 
interamente disponibile. 

 
 
Dare atto che la presente determinazione: 
• sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la 

copertura finanziaria; 
• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio di segreteria. 
*    va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig.Sindaco. 
 

 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
VISTA la determinazione che precede; 

VERIFICATI i documenti allegati; 

EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo 

stesso del numero progressivo e l’inoltro al Tesoriere Comunale. 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________               F.TO       Rag. Di Stefano Santo 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 

attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 

gg. Consecutivi. 

 

E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 

 

Dal _____________ al __________________ 

 

Lì _______________ 

 

        L’ADDETTO                          IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 

 F.to Bartolone Sebastiana  F.to  Dott. Russo Antonino 


